一社道医ソ協会第 17－117号

2017年 7月 24日

病院長・施設長各位

一般社団法人北海道医療ソーシャルワーカー協会

会長 木川 幸一 （公印略）

社会福祉を専攻する大学生・専門学生対象

『医療ソーシャルワーカー学生セミナー』の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶びを申し上げます

日頃より、医療福祉の推進ならびに当協会の活動に関しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、社会福祉を専攻している学生を対象に下記のとおり「医療ソーシャルワーカー学生セミナー」

を開催いたします。

医療ソーシャルワーカーの業務は患者・家族の安心した療養や生活の実現に向けて、社会福祉の専門職として

医療機関において重要な役割が求められ、配置は年々拡大傾向にある一方で、人材不足、成り手不足が相俟って、

人材確保に苦慮する医療機関からの声も多数聞かれるようになってきております。

そこで、標記セミナーを開催し学生が医療ソーシャルワーカーを意識した就職活動を行い、早い段階での人材

確保と人材育成の場といたしたく貴関係職員のご参加についてお願い申し上げます。

謹白

記

1 開催日時  2017年 10月 7日（土曜日）

受付 13：00 開始 13：30

2 開催場所  札幌市東区 12条東 3丁目 1-1 社会医療法人 母恋 天使病院 天使ホール（東 5Ｆ）

3 内  容

 【13：30～】 講義 1.『地域社会に医療ソーシャルワーカーが果たす役割』仮題

 【13：45～】 講義 2.『医療ソーシャルワーカーとして就職して』

 【14：05～】 医療機関ＭＳＷ（関係職）による所属機関プレゼンテーション

 【15：05～】 休憩

【15：15～】 個別就職説明会・個別就職活動（各ブース）

【17：00 】 閉会

4 参加対象  次年度ＭＳＷの採用を予定している機関のＭＳＷまたは就職担当者

5 参加費用  無 料（交通費等の諸経費は各自でご負担下さい）

6 参加学生  社会福祉系大学・専門学校（主に 3・4年生）定員 50名（予定）

7 申込み   別紙申込書にて 8月 31日（木）までお申込み下さい。

8 事前準備  就職活動 1.：パワーポイントにて貴施設のプレゼンテーション（3分以内）を行いますので

データを当日持参して下さい。

就職活動 2.：学生への配布資料（パンフレット、求人票）等をご用意して下さい。（50部）

9 留意事項  ①パソコンの持ち込みは可能ですが、電源の確保は各自でお願いいたします。

【問い合わせ先】

市立函館病院 医療連携課  荒木英世 ☎０１３８－４３－２０００㈹

以上